MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
EDITAL Nº 99, DE 18 DE JUlHO DE 2017

RESULTADO - APÓS DECISÃO JUDICIAL E REALIZAÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

 A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público o resultado do Concurso Público para
Professor de Magistério Superior, para a área Administração Geral, Campus do Mucuri em Teófilo Otoni/Minas Gerais, objeto do Edital n.º 99/2017, de 18 de julho
de 2017, após decisão judicial e re realização de heteroidentificação.

Ampla Concorrência:

Candidato Prova Escrita Prova Didática Prova Atividades
Acadêmicas Prova de Título Nota Final das

Provas Classificação

 1 2 3 Média 1 2 3 Média 1 2 3 Média Valor Único Média
Reginaldo Vasconcelos Sena 6,60 7,00 8,20 7,27 10,0 9,60 9,90 9,83 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 9,28 Aprovado

Cristhiane Rodrigues Soares Leão 8,50 6,80 7,00 7,43 8,80 8,80 8,55 8,72 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 8,82 Aprovada
Fábio Lemes de Souza 5,00 5,30 7,00 5,77 8,80 9,00 8,10 8,63 9,00 9,00 9,00 9,00 9,80 8,30 Aprovado

João Cesar de Souza Ferreira 7,50 6,4 5,85 6,58 9,60 9,00 8,41 9,00 10,00 9,50 8,50 9,33 7,38 8,08 Aprovado
Clariana Alves de Paula Queiroz 5,50 6,80 4,50 5,60 8,00 8,00 8,11 8,04 10,00 9,50 10,00 9,83 9,39 7,97 Aprovada

Vaga Reservada Para Negros:

Candidato Prova Escrita Prova Didática Prova Atividades
Acadêmicas Prova de Título Nota Final das

Provas Classificação

 1 2 3 Média 1 2 3 Média 1 2 3 Média Valor Único Média
João Cesar de Souza Ferreira 7,50 6,4 5,85 6,58 9,6 9,00 8,41 9,00 10,00 9,50 8,50 9,33 7,38 8,08 Classificado

1: Prof. Dr. Agnaldo Keiti Higuchi
2: Prof. Msc. Edimilson Eduardo da Silva
3: Profa. MSc. Tatielle Menolli Longhini

Diamantina/MG, 28 de fevereiro de 2025.

Referência: Processo nº 23708.000140/2021-59 SEI nº 1691508

Documento Resultado após heteroidentificação com classificação (1691508)         SEI 23708.000140/2021-59 / pg. 1

	Documento Resultado após heteroidentificação com classificação (1691508)